DECRETO Nº 022, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 10ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA,  E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA,Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o artigo 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para o

aprimoramento e ampliação da Política de Assistência Social no Município de Jaqueira; e

CONSIDERANDO a necessidade da manutenção do diálogo entre a

Administração Pública Municipal e a sociedade com a finalidade de serem construídas políticas

públicas sólidas, voltadas ao desenvolvimento e a assistência social, contemplando as mais

variadas classes;

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a X Conferência Municipal de Assistência Social de Jaqueira a ser

realizada no dia 11 de julho de 2023, das 8:00 h às 16:00h na Quadra Poliesportiva Eduardo

Campos com o seguinte tema:“Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que

queremos”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado

no átrio do Poder Executivo Municipal, e publicação simultânea nos órgãos de imprensa oficial

do Município.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, Jaqueira (PE), 28 de junho de 2023.

RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO OLIVEIRA

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA-PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20230630080021.pdf

assinado por: idU
ser 204